О внесении изменений
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 21 мая 2019 года № 161
«Об упрощении процедуры формирования земельных участков»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Земельным кодексом Приднестровской Молдавской Республики, в целях обеспечения достоверности, полноты и объективности кадастровой информации Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 21 мая 2019 года № 161 «Об упрощении процедуры формирования земельных участков» (САЗ 19-19) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 апреля 2020 года № 134
(САЗ 20-18), от 29 марта 2021 года № 105 (САЗ 21-13), от 20 апреля 2023 года № 140 (САЗ 23-16), от 19 февраля 2024 года № 100 (САЗ 24-9), следующие изменения:
а) пункт 1-1 Постановления исключить;
б) в пунктах 2-5 и 2-6 Постановления слова «в пунктах 1, 1-1» заменить словами «в пункте 1»;
в) пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня признания утратившим силу Распоряжения Президента Приднестровской Молдавской Республики от 20 мая 2013 года № 265рп «Об упрощении процедуры формирования земельных участков категории земель сельскохозяйственного назначения» (САЗ 13-20) с изменениями и дополнением, внесенными распоряжениями Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 6 августа 2013 года № 409рп (САЗ 13-31), от 15 августа 2016 года № 310рп (САЗ 16-33)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                        А.РОЗЕНБЕРГ